
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 603                                      DATA 22/12/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 97                  DEL 22/12/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RUOLO  PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DELLA TARI 

RELATIVA AGLI ANNI 2014 E 2015           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

22/12/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 29-dic-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1161___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 29-dic-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 29-dic-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RUOLO  PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DELLA TARI 

RELATIVA AGLI ANNI 2014 E 2015           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di VENTIDUE il  giorno DICEMBRE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione Consiliare n. 20 di approvazione regolamento per l’applicazione 

dell’imposta Unica Comunale (IUC); 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 23 del 28.07.2014 e n. 25 del 27.05.2015 con 

le quali si approvava il piano finanziario e le tariffe per gli anni 2014 e 2015; 

  

Richiamate le proprie determinazioni: 

-  n. 34 del 17.06.2017 (R.G. n. 237 del 18.06.2017) avente per oggetto “Approvazione elenco 

ordinario acconto 2014 

- n. 78 del 31.12.2017 (R.G. n. 479 del 31.12.2017) avente per oggetto “Approvazione ruolo della 

componente TARI (Tributo servizio rifiuti) acconto 2015 

con la quale si fissava le scadenze delle rate al 20 giugno e al 20 dicembre di ogni anno; 

 

Dato atto che il Comune di Bricherasio riscuote direttamente il tributo sui rifiuti – TARI; 

 

Dato atto che l’ufficio, verificato il mancato pagamento nei termini fissati, ha provveduto 

all’emissione di avvisi di liquidazione regolarmente notificati ai contribuenti, per il recupero della 

Tassa Rifiuti anno 2014 e 2015; 

 

Visto che con determinazione del Responsabile n. 57 del 27.10.2016 (R.G. n. 341 del 

31.10.2016) è stata affidata, alla Società ABACO spa, la gestione del servizio di riscossione coattiva 

delle entrate comunali tributarie per tre anni. 



Vista la minuta di ruolo coattivo TARI anno 2014 e 2015, inviata in data 30 novembre 2017 

relativa agli avvisi di liquidazione emessi nel corso dell’anno ed ancora non pagati alla data di 

consegna dei ruoli per l’importo di € 37.772,62 (anno 2014) e € 31838,57 (ano 2015); 

 

Preso atto che non ci sono scarti anagrafici e quindi il totale delle ingiunzioni di pagamento 

emesse dalla Società Abaco spa di Montebelluna – Lotto 1_4777_30112017 ammontano a n. 179  per 

complessivi € 69.611,19; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare l’elenco “Comune di Bricherasio – TARES – TARI – TARSU TIA 1 Lotto 

1_4777_30112017” relativo ad avvisi li liquidazione TARI anno 2014 e 2015, composto da 179 

posizioni per complessivi € 69.611,19; 

 

2) di dare atto di aver trasmesso, debitamente vistato l’elenco riepilogativo dei morosi alla Societa 

ABACO spa per la riscossione coattiva tramite Ingiunzioni di pagamento;  

 Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 
 
 
 
 
 
 


